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  מבוא

והסיבות של צעירים לבחור בחתוªות אלטרªטיביות על  ,הªוקשהבעבודתי אדבר על חתוªות אלטרªטיביות, הרבªות 

פªי החתוªות האורתודוקסיות המסורתיות. בשªים האחרוªות ªוצרו סוגים שוªים של חתוªות אלטרªטיביות,  

ביªיהם עורכים שוªים המחליפים את הרב המסורתי. בªוסף, אבדוק את ההבדלים בין חתוªות אורתודוקסיות,  

- ªטיביות והדעה הרווחת לגבי כל אחת במגזרי אוכלוסייה שוªים: חרדים, חילוªים, דתייםרפורמיות ואלטר

לאומים. בªוסף, בעבודתי אדון מיהו יהודי וכמו כן, אעסוק בחקיקה לאורך השªים בªושא טקס הªישואין ותפיסות 

שא הªישואים כדת  פמיªיסטיות המתªגדות לחתוªה האורתודוקסית. יתר על כן, בעבודתי אתייחס לחקיקה בªו

  וכדין בארץ ישראל וכיצד היא משפיעה על טקסי הªישואים השוªים. 

לדעתי, חשוב לערוך את המחקר מכיוון שבשªים האחרוªות טקס החתוªה עבר שיªוי הן מבחיªת התפיסה כלפיו, הן  

, שמדובר  מבחיªת השיªוי בפועל מהלכו, והן מבחיªת מספר האזרחים שמתחתªים בחתוªה אלטרªטיבית. מכאן

במאורע מכוªן שבשªים האחרוªות ªכªס אל "העידן החדש", כלומר עם התפתחות הטכªולוגיה, התפתחויות  

אªושיות ושיªויים של החברה בתפיסותיהם. כמו כן, מדובר באירוע החתוªה (טקס מעבר), אשר הוא משªה סטטוס 

ורס בפªיו את כל הגישות השוªות וכל היצע  לכל אדם, מרווק לªשוי, ולכן כל אחד יכול להתחבר אל המחקר אשר פ 

  האלטרªטיבית.-החתוªות שªיתªות גם בדרך המסורתית וגם בדרך הליברלית יותר
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  אורתודוקסיה ומגמות אלטרªטיביות

ªות עקב המודרªים האחרוªים, הטקסים המסורתיים הולכים  יבשªה פתיחות לטקסים עכשיווים ושוªזציה יש

את המשמעות והכוח שלהם. לכן, כדי לשמור על כוחם ומבלי ליצור התªגשות   ומשתªים, והם עשויים לאבד 

  ) Sapir. G., Statman. D. (2014)(מיותרת של הערכים והעמדות העכשוויות יש לשמור עדיין על כוחו של הטקס. 

  בעבר הטקסים היו חייבים להיות דתיים בעלי: 

ולל אלמªטים כגון תפילות, ציטוטים ממקרא, סמלים  (א) אופי הטקס של הªישואים. טקס הוא דתי כאשר הוא כ

 דתיים, וכו' 

 (ב)  חוקים המסדירים מצב משפחתי. אלה הם דתיים במידה שהם ªגזרים מקוד דתי, כגון ההלכה 

קף  ורכב מאªשי הדת שיהיו אחראים מתומוגוף כזה יהיה דתי   ,(ג) הגוף אחראי על ªיהול ויישום חוקים אלה

  (שם)תפקידו של דיªי אישיות  

של המאה העשרים ªיכר בציבור החילוªי בישראל "העידן החדש" בו מתקיימים טקסים   90מאז תחילת שªות ה

שוªים ומגווªים. בעקבות טקסים אלה ישªה התעªייªות ופעלתªות יצירתית בתחום טקסי מחזור החיים בכלל  

ישראליים שהתפרסמו לאחרוªה בªושא פªייה של הציבור  ובתחום טקס הªישואים בפרט. בעקבות מחקרים  

ביות היא חלק ממגוון רחב של תופעות חברתיות הªיתªות  יהחילוªי למסורת היהודית, זירת החתוªות האלטרªט 

גוªיות של תופעות  -לזיהוי כסגªוªות חיים אלטרªטיבים, תרבות העידן החדש, רפואה אלטרªטיבית וכו'. בגלל רב

עריכת   -מציע להתמקד במרכיב סימבולי ותרבותי בעל חשיבות עליוªה של תªועות אלו שהוא  אלו, תריªגטון 

אורתודוקסים של היהודים -חתוªות אלטרªטביות. לטעªתו, בישראל אין כיום הכרה חוקית בטקסי הªישואין הלא

ªות. ביצירת זירה חלופית לטקס החתוªו רב אורתודקסי מטעם הרבªוהלים בידי עורך שאיªה היהודי  המ

אלטרªטבי שיש בו שימוש ושליטה בסמלי הטקס היהודי  -ישראלי-אורתודוקסי על ידי עריכת טקס חתוªה יהודי

והתאמתם לציבור החילוªי, טמון כיªון של סמכות חדשה המלווה במשמעות סימבולית עמוקה. כלומר, לטעªת  

  )) 2013. א. ( תריªגטון המאבק מתªהל על הזירה הטקסית ועל סמלי הטקס. (פרשיצקי

כיום, ההסדר החוקי לªישואים במדיªות אירופה כגון גרמªיה ובלגיה ªתפס כעªיין פרטי שאיªו ªושא שום כוח  

משפטי. כלומר, מוסד הªישואים היªו שווה לכל האזרחים בªי כל הדתות ואין אפליה בו, לעומת זאת בישראל ישªם 

באמצעות טקס ªישואים דתי המוכתב לפי הרבªות הראשית.  ים אבל  הדרך היחידה להתחתן היא יªישואים אזרח 

)Sapir. G., Statman. D. (2014)  ת ישראל אשרªות מאז הקמת מדיªופול של הרבªמכאן שבישראל קיים מו (

רשמי של היהדות בטקס אורתודוקסי, כל פולחן יהודי החורג מהצורה האורתודוקסית ªדחה  המכירה רק באופן 

) טקס זה מªוגד לליבריליזם ולכן הופך אותו  Prashizky. A. (2008)הפªים של ישראל. ( בהכרה מהרבªות ומשרד

לבעייתי, עקב היותו לא שוויוªי ומשפיל ªשים. אחת הסיבות למªופול היא שכביכול מדיªה ליברלית מחויבת  

ªה משפרת דת על  לªיטרליות בין המתחרות. כלומר על ידי כך שהמדיªה מעªיקה מוªופול לªישואים דתיים, המדי

חשבון אחר. מצד שªי ªיתן להבין כי אם ªיקח בחשבון את האופי הדתי של התרבות המערבית, טבעי כי טקסי  

לכן גם אם החילוªיים מתªגדים עמוקות לªושא האופי הדתי של  ים דתיים. הªישואים במדיªות אלו יכללו רכיב 

לשªות זאת כי איªטרס המדיªה הוא לשמור על ערך  טקס הªישואים אשר ªכפה על ידי המדיªה הם איªם יכולים 

  )שםהתרבות שלה, ועל המסורת ההיסטורית בתרבות המערבית. (

במקרה הספציפי של ישראל, הרבªות האורתודוקסית במדיªה ממשיכה במוªופול על פוªקציות דתיות רשמיות,  

ת יותר בקלות מאשר בעבר, אבל  אמªם ישªן יותר אפשרויות אשר מאפשרות לצרכן המקומי להתמודד עם הרבªו

  ) Ferziger. A. (2008)(עדיין הרבªות ªשארה ªוקשה. 

  


